Уважаемые родители, приглашаем Вас и вашего ребенка принять участие в семейной олимпиаде «Спорт за стенами школы». 
1. Гонки на собачьих упряжках в России на Камчатском полуострове это:
А. Параолимпиада
Б. Берингия
В. Керлинг
Г. Кутх
2. Как звучит девиз олимпийцев?
А. «Выше, дальше, лучше»
Б. «Быстрее, сильнее, дальше»
В. «Быстрее, сильнее, лучше»
Г. «Быстрее, выше, сильнее» 
3. В.В. Путин, президент РФ, мастер спорта по:
А. Каратэ
Б. Гиревому спорту
В. Дзюдо
Г. Тхэквондо
4. Какого вида спорта не существует:
А. Метание копья
Б. Метание диска
В. Метание булавы
Г. Метание ядра
5. На какие дистанции бегают с высокого старта?
А. На длинные
Б. На короткие
В. На средние
Г. Не бегают
6. Какие талисманы были на Олимпийских играх в Сочи – 2014 г.
А. бурый медведь, снежинка, дельфин
Б. дельфин, русалка, акула
В. заяц, солнце, дельфин
Г. белый медведь, леопард, заяц
7. В 2008 году летние Олимпийские игры состоялись в:
А. г. Пекин – Китай
Б. г. Сидней – Австралия
В. г. Атланта – США
Г. г. Монреаль - Канада
8. Первая в российской истории олимпийская чемпионка (2014) в женском одиночном катании в индивидуальном зачёте
А. А. Кабаева
Б. А. Сотникова
В. Ю. Липницкая
Г. Е. Гордеева
9. Разновидность биатлона, в которой лыжная гонка заменена на кросс, гонку на лыжероллерах:
А. Паркур
Б. Велогонки
В. Марафон
Г. Летний биатлон
10. Как назывался мяч на чемпионате ?
А. Бразука
Б. Огонь
В. Бабезелла
Г. Чемпион
11. В каком городе и в какой стране проходили ОИ в 1980 году?
А. г. Берлин – Германия
Б. г. Вена – Австрия
В. г. Москва – СССР
Г. г. Шамони - Франция
12. В каком городе проходили первые ОИ современности?
А. г. Париж – Франция
Б. г. Мадрид – Испания
В. г. Монреаль – Канада
Г. г. Афины – Греция
13. Александр Карелин трехкратный олимпийский чемпион по…
1.Тяжелой атлетике
2.Футболу
3.Биатлону
4.Греко – римской борьбе
14. Какая команда на сегодняшний день является чемпионом мира?
А. Бразилия
Б. Испания 
В. Англия
Г Россия
15. Какая команда больше всех становилась чемпионом мира по футболу?
А Италия
Б Франция
В Бразилия
Г Испания
16. На Олимпиаде в Москве талисманом был…
А. Волченок
Б Зайченок
В Медвежонок
Г Дед Мороз
17.Когда впервые провели Олимпийские игры в Древней Греции
1.1980 г.
2.776 до н.э.
3.1000 лет до н.э.
4.10.000 до н.э.
18.В каком году проходили олимпийские игры современности:
1.1896 
2.1905 
3.1980 
4.1000 лет до н.э.
19.В Древней Греции перед открытием Олимпийских игр все участники давали клятву
1.Я буду сильнее всех, потому что я долго  тренировался
2.Я честно и упорно готовился и буду честно соревноваться
3.Я буду смелее, выше, сильнее.
4.Я буду не победим в соревновании
20.В каком году СССР не участвовало в Олимпийских играх
1.1980
2.1984
3.1988
4.1992
21.Назовите вид спорта который не входит в олимпийские виды спорта
1.дзюдо
2.футбол
3.самбо
4.хоккей
22.Назовите вид спорта который стоит в развитии спорта на камчатке  на первом месте 
1.Футбол
2.Горнолыжный вид спорта
3.Каратэ – до
4.Баскетбол
23.Назовите фамилию министра спорта Камчатского края
1.Сидоров А.Б.
2.Петров А.Б.
3.Иванов А.Б.
4.Егоров А.Б.


Бланк ответов
Ф.И. (ребенок)_______________________________________
Ф.И.О. (родитель)_______________________________________
	№
вопроса
	Вариант ответа

	1. 
	

	2. 
	

	3. 
	

	4. 
	

	5. 
	

	6. 
	

	7. 
	

	8. 
	

	9. 
	

	10. 
	

	11. 
	

	12. 
	

	13. 
	

	14. 
	

	15. 
	

	16. 
	

	17. 
	

	18. 
	

	19. 
	

	20. 
	

	21. 
	

	22. 
	

	23. 
	



[bookmark: _GoBack]Количество правильных ответов___________
